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Nr 59

Av herr Björk, angående äktenskaps ingående inför svensk myn
dighet i utlandet.

Lika lydande med motion nr 120 i Andra kammaren)

Enligt lag av den 12 november 1915 om äktenskaps ingående i vissa fall 
inför svensk myndighet i utlandet äger Konungen uppdraga åt svensk diplo
matisk eller konsulär ämbetsman i främmande stat att förrätta vigsel mel
lan svenska undersåtar eller mellan svensk undersåte och undersåte i främ
mande stat. Lagbestämmelsen fyller utan tvivel en väsentlig uppgift i åt
skilliga fall. Den har emellertid kommit att i viss utsträckning utnyttjas på 
ett sätt som inte kan ha varit lagstiftarnas avsikt. I samband med ökningen 
av utlandsresorna har vissa svenska ambassader alltmer kommit att be
lastas med vigselförrättningar i en omfattning som påverkar ambassad
personalens möjligheter att fullgöra andra uppgifter. Detta synes särskilt 
vara fallet vid Parisambassaden. Det har rentav förekommit att resebyråer 
som reklamargument för Parisresor anfört möjligheten till vigsel i Paris. 
Här förekommer sålunda ett kommersiellt utnyttjande av samhällets service.

Med en tilltagande resetrafik kan problemet väntas få ökad omfattning. 
Det kan inte från samhällets synpunkt vara rationellt att kvalificerad perso
nal i växande utsträckning utnyttjas för tjänster, som ligger vid sidan av 
deras vanliga verksamhet och som inte alltid framstår som särskilt ange
lägna. I den mån vigselsökande har allvarliga skäl att begära vigsel på främ
mande ort, bör samhällets organ givetvis stå till deras förfogande. Men när 
sådana skäl inte föreligger, bör vederbörande diplomatiska och konsulära 
ämbetsmän ha möjligheter att i första hand ägna sig åt mera angelägna ar
betsuppgifter. Frågan bör kunna regleras antingen genom vissa inskränk
ningar i lagen om äktenskaps ingående i vissa fall inför svensk myndighet 
i utlandet eller genom ändring i kungörelsen av den 20 november 1964 om 
närmare föreskrifter om borgerlig vigsel.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 

översyn av de bestämmelser, som reglerar vigselförrättningar 
i utlandet mellan svenska undersåtar eller mellan svensk 
undersåte och undersåte i främmande stat.

Stockholm den 15 januari 1970
Kaj Björk (s)
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